檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

臺中市政府原住民事務委員會　函

地址：42007臺中市豐原區陽明街36號

承辦人：黃淑珍

電話：04-22289111轉50111

傳真：04-25122573

電子信箱：f07117@taichung.gov.tw

受文者：臺中市和平區博愛國民小學

發文日期：中華民國102年3月5日

發文字號：中市原企字第1020001794號

速別：速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明四(以電子檔傳達)(0001794A00_ATTCH1.xls、0001794A00_ATTCH2.doc)

主旨：本會為辦理102年度「國民中小學原住民學生學校營養午

餐」補助乙案，惠請 貴校於本（102）年3月29日前總清查

校內原住民學生人數，並依說明段配合辦理，請 查照。

說明：

一、依據本會102年度「國民中小學原住民學生學校營養午餐

」補助作業辦理。

二、旨揭案補助對象係針對就讀本市市立及私立國民中小學原

住民學生，以維護原住民學生之權益，惠請 貴校依說明

三，協助清查校內原住民學生人數，並於本（102）年月3

月29日前將最終版「101學年度第2學期原住民生午餐費補

助經費概算表」（請於表頭註記修訂日期），並於時間內

逕送本會憑辦，若無更新本會將以第一次寄送之概算表核

定。

三、本會辦理上開補助係針對具原住民身分之學生，皆符合申

請資格（無排富條款），為利學校行政作業一致性，其審

核內容如下：

(一)需在本（102）年2月18日前設籍臺中市「四個月以上」

2

1020000815

■■■■■■教導處 ■■■■■■■收文:102/03/06

■■■■■■■有附件

64

第2頁，共3頁

裝

訂

線

之原住民學生，若有下列情況不在本學期補助範圍之內

：

１、於102年2月18日開學日後（含上學期轉入本市學校，

且未設籍本市四個月以上者），於外縣市轉入本市之

原住民學生，請於102學年度第1學期申請。

２、更改姓名後為原住民身分者（即從原住民身分姓氏者

），需於改姓後起具原住民身分後，設籍臺中市四個

月才符合申請，未滿四個月者請於102學年度第1學期

申請。

３、檢附原住民學生最新日期之全戶戶籍謄本（記事請勿

省略，若已提供者不須檢附），戶籍謄本須註記族別

及原住民別（例如：阿美族 平地原住民），若有下

列情事者請補正，並於補正期限102年3月29日前補正

完成，若未檢附正確之戶籍謄本，視同放棄本項補助

，惠請 各學校宣導並請學生家戶配合辦理。

(１)檢附之戶籍謄本只登錄平地原住民或山地原住民者

，請學生家戶即時至戶籍所在地戶政事務所辦理族

別登記。

(２)若父母親（或法定監護人）與學生不同戶，請檢附

各別戶籍謄本（學生個人及家長全戶戶籍謄本）。

(二)有關原住民學生於學期中轉學者，請依下列說明辦理，

並於期未結算前更正「101學年度第2學期原住民生午餐

費補助經費概算表」（須於表頭註明修正日期，並於備

註說明修正原因）送本會辦理更正。

１、設籍本市四個月以上原住民學生於學期中轉學者（限

2

64

第3頁，共3頁

裝

訂

線

本市學校轉學者），請各別由轉出及轉入之學校，依

學生在校天數提出申請。

２、若於期中內轉學至外縣市者，則依學生在校天數申請

。

(三)本會辦理本項助係為每週一至週五營養午餐之補助，針

對愛心餐券部份，仍需向本府教育局申請。

(四)本項補助採就地審計方式辦理，請各學校依本府教育局

公告之原住民清冊及申請表，並將學生檢附之全戶戶籍

謄後附辦理審核作業，原始憑證請留校備查（須存檔十

年以上）。

四、檢附本府教育局公告原住民清冊及申請表各乙份酌參。

正本：臺中市各市立國民中小學

副本：臺中市政府教育局、本會企劃及文教福利組(117) 2013-03-06
08:44:41